

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 44

**Muudatusettepanek 44**

**Manon Aubry, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Põhjendus A a (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

***Aa. arvestades, et kliima- ja keskkonnakriis nõuavad meetmeid, mis lahknevad nii kliima- kui ka ebavõrdsuskriisi algpõhjuseks olevast majanduskasvu absolutiseerimisest; arvestades, et roheline kokkulepe peab tooma kaasa radikaalse, süstemaatilise ja ülemaailmse revolutsiooni meie tootmis-, tarbimis- ja turustamisviisides, parandama inimeste elu ja vähendama samal ajal meie ühiskondade CO<sub>2</sub>-heidet; arvestades, et see peab olema õiglane ja kõigile kasulik;***

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 45

**Muudatusettepanek 45**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Punkt -1 a (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

***-1a. on seisukohal, et komisjoni pakutav Euroopa roheline kokkulepe järgib neoliberaalset käsitlust, mis on olnud ELi poliitikas valdav ja on viinud meid praegusesse kriisi, kusjuures ta püüab esitada keskkonnasõbralikena poliitikameetmeid, millest on juba teada, et need ei ole kestlikud; rõhutab, vastupidi, et prioriteediks on selle kava alternatiiv, ning et see oleks võimalus neoliberaalsest raamistikust välja murda; on seisukohal, et nimetatud vajalik alternatiiv eeldab praeguse majandus-, kaubandus-, põllumajandus-, energia-, liikuvus- ja arengupoliitika ning muude valdkondlike tegevuspoliitikate hülgamist;***

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 46

### **Muudatusettepanek 46**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

#### **Punkt 1**

#### *Resolutsiooni ühisettepanek*

1. rõhutab kiireloomulist vajadust ambitsioonikate meetmete järele, et tegeleda kliimamuutuste ja keskkonnaga seotud probleemidega, piirata ülemaailmset soojenemist 1,5 °C-ga **ja** vältida bioloogilise mitmekesisuse massilist vähenemist; väljendab seetõttu heameelt komisjoni teatise „Euroopa roheline kokkulepe“ üle; jagab komisjoni võetud kohustust muuta EL tervemaks, kestlikuks, õiglaseks, võrdseks ja jõukaks ühiskonnaks, kus kasvuhoonegaaside netoheide on null; nõuab, et üleminek kliimaneutraalsele ühiskonnale tuleb saavutada hiljemalt 2050. aastaks ja et sellest peab saama Euroopa edulugu;

#### *Muudatusettepanek*

1. rõhutab kiireloomulist vajadust ambitsioonikate meetmete järele, et tegeleda kliimamuutuste ja keskkonnaga seotud probleemidega, piirata ülemaailmset soojenemist 1,5 °C-ga, vältida bioloogilise mitmekesisuse massilist vähenemist **ja vähendada suurel määral ebavõrdsust**; väljendab seetõttu heameelt komisjoni teatise „Euroopa roheline kokkulepe“ üle; jagab komisjoni võetud kohustust muuta EL tervemaks, kestlikuks, õiglaseks, võrdseks ja jõukaks ühiskonnaks, kus kasvuhoonegaaside netoheide on null; nõuab, et üleminek kliimaneutraalsele ühiskonnale tuleb saavutada hiljemalt 2050. aastaks ja et sellest peab saama Euroopa edulugu;

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 47

**Muudatusettepanek 47**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Fernando Barrena Arza, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Silvia Modig**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Punkt 3 a (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

**3a. juhivad tähelepanu sellele, et ühekülgne majanduskasvu rõhutamine on tekitanud kliima- ja elurikkuse-alase hädaolukorra; märgib, et probleeme ei saa lahendada sellesama mõttelaadiga, mis neid põhjustas; taunib asjaolu, et komisjon kujundab Euroopa rohelist kokkulepet uue majanduskasvu strateegiana; rõhutab vajadust rakendada majandusmudeleid, milles majanduskasvu pimesi tagaajamise asemel võetakse arvesse planeedi piiranguid, sotsiaalseid vajadusi ja inimõigusi; on veendunud, et kapitalism ei ole ega saa kunagi olema keskkonnahoidlik; väidab, et kliimamuutuste leevendamine on lahutamatu võitlusest rahu eest ning sotsiaalse ja majandusliku ebavõrdsuse vastu;**

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 48

**Muudatusettepanek 48**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**

fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**

Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Punkt 6 a (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

**6a. toetab kõikehõlmavat ja sisukat soolist perspektiivi kõikides poliitikavaldkondades ning eelkõige kliima- ja sotsiaalpoliitikas, arvestades seda, et kasinusmeetmed, sotsiaalne tõrjutus ja kliimamuutused tabavad kõige rängemini naisi ja marginaliseeritud sugupooli; kinnitab, et oma eesmärkide edukaks ja tulemuslikuks saavutamiseks peab Euroopa rohelisel kokkuleppel olema sooline perspektiiv; nõuab, et EL ja selle liikmesriigid viiksid täielikult ellu COP25-l kokku lepitud uue soolise võrdõiguslikkuse tegevuskava;**

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 49

### **Muudatusettepanek 49**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

#### **Punkt 11**

#### *Resolutsiooni ühisettepanek*

11. nõuab suuremat eesmärki, mille kohaselt peaks EL vähendama 2030. aastaks liidusiseste kasvuhoonegaaside heitkoguseid 1990. aastaga võrreldes **55** %; nõuab tungivalt, et komisjon esitaks võimalikult kiiresti sellekohase ettepaneku, et EL saaks võtta selle eesmärgi oma ajakohastatud riiklikult kindlaksmääratud panusena vastu aegsasti enne ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni osaliste konverentsi 26. istungjärku (COP26); nõuab samuti, et kõnealune eesmärk lisataks seejärel Euroopa kliimaseadusesse;

#### *Muudatusettepanek*

11. nõuab suuremat eesmärki, mille kohaselt peaks EL vähendama 2030. aastaks liidusiseste kasvuhoonegaaside heitkoguseid 1990. aastaga võrreldes **70** %; nõuab tungivalt, et komisjon esitaks võimalikult kiiresti sellekohase ettepaneku, et EL saaks võtta selle eesmärgi oma ajakohastatud riiklikult kindlaksmääratud panusena vastu aegsasti enne ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni osaliste konverentsi 26. istungjärku (COP26); nõuab samuti, et kõnealune eesmärk lisataks seejärel Euroopa kliimaseadusesse;

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 50

**Muudatusettepanek 50**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Mick Wallace, Clare Daly, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Punkt 11 a (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

***11a. leiab, et Euroopa rohelist kokkulepet käsitlevas teatises esitatud ELi riiklikult kindlaksmääratud panuse kahes järgus läbivaatamine saadab teistele Pariisi kokkuleppe osalistele vastuolulise signaali selle kohta, milline on ELi seisukoht tema enda 2030. aasta eesmärkide küsimuses; rõhutab, et CO<sub>2</sub>-heite vähendamisel suurusjärgus 50–55 % esinevate raskuste liigne rõhutamine ei haaku ülemaailmse juhtpositsiooniga – vastupidi, see annab rohkem võimalusi madalate eesmärkidega riiklikult kindlaksmääratud panuste õigustamiseks;***

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 51

### **Muudatusettepanek 51**

**Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Sandra Pereira, João Ferreira, Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Martin Buschmann, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

### **Resolutsiooni ühissetpanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

### **Resolutsiooni ühissetpanek**

#### **Punkt 35**

#### *Resolutsiooni ühissetpanek*

35. toetab säästvaid tooteid käsitlevaid poliitikameetmeid, sealhulgas ökodisaini kohaldamisala laiendamist õigusaktidega, mis muudavad tooted vastupidavamaks, parandatavaks, korduskasutatavaks ja ringlussevõetavaks, ning tugevat ökodisaini ja ökomärgise tööprogrammi alates 2020. aastast, mis hõlmab ka nutitelefone ja muid uusi IT-seadmeid; nõuab seadusandlikke ettepanekuid, mis käsitlevad õigust toote parandamisele, kavandatud vananemise kaotamist ning mobiilsete IT-seadmete ühtset laadijat; kiidab heaks komisjoni kava esitada seadusandlikud ettepanekud, et tagada kõikide akude jaoks ohutu, ringluspõhine ja kestlik akude väärtusahel, ning loodab, et ettepanek sisaldab vähemalt ökodisaini, korduskasutamise ja ringlussevõtu eesmärgi ning säästvaid ja sotsiaalselt vastutustundlikke tooraine hankimise skeeme; toonitab vajadust luua Euroopas tugev ja kestlik aku- ja salvestusklaster;

AM\1196513ET.docx

#### *Muudatusettepanek*

35. toetab säästvaid tooteid käsitlevaid poliitikameetmeid, sealhulgas ökodisaini kohaldamisala laiendamist õigusaktidega, mis muudavad tooted vastupidavamaks, parandatavaks, korduskasutatavaks ja ringlussevõetavaks, ning tugevat ökodisaini ja ökomärgise tööprogrammi alates 2020. aastast, mis hõlmab ka nutitelefone ja muid uusi IT-seadmeid; nõuab seadusandlikke ettepanekuid, mis käsitlevad õigust toote parandamisele, kavandatud vananemise kaotamist ning mobiilsete IT-seadmete ühtset laadijat; kiidab heaks komisjoni kava esitada seadusandlikud ettepanekud, et tagada kõikide akude jaoks ohutu, ringluspõhine ja kestlik akude väärtusahel, ning loodab, et ettepanek sisaldab vähemalt ökodisaini, korduskasutamise ja ringlussevõtu eesmärgi ning säästvaid ja sotsiaalselt vastutustundlikke tooraine hankimise skeeme; toonitab vajadust luua Euroopas tugev ja kestlik aku- ja salvestusklaster; **rõhutab vajadust edendada kohalikku tarbimist ja tootmist keeldumise, vähendamise, korduskasutamise,**

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

*ringlussevõtu ja parandamise põhimõtete alusel, teha lõpp kavandatud vananemisega seotud äristrateegiatele, kus toodete tööiga on kavandatult lühike ja need tuleb asendada, ning kohandada tarbimine planeedi võimalustega; on veendunud, et kestliku tarbimise saavutamiseks on hädavajalik õigus remontimisele ja IT-teenuste puhul pidevale toele; nõuab nende õiguste sätestamist ELi õiguses;*

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

**ET**

Ühinenud mitmekesisuses

**ET**

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 52

### **Muudatusettepanek 52**

**Manon Aubry, Anja Hazekamp, Pernando Barrena Arza, Mick Wallace, Clare Daly, Martin Buschmann, Silvia Modig, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz, Nikolaj Villumsen**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

### **Resolutsiooni ühisettepanek**

#### **Punkt 89**

#### *Resolutsiooni ühisettepanek*

89. on veendunud, et riigiabi suuniste kavandatud muutmine peaks kajastama Euroopa roheline kokkuleppe poliitilisi eesmärke ning eesmärgiks tuleks võtta kestlikesse lahendustesse investeerimise tugevdamine ja lihtsustamine, millega tagatakse söe ja fossiilkütuste otseste ja kaudsete toetuste kiire järkjärguline kaotamine ELis ning antakse kasvuhoonegaaside vähendamise ja keskkonnaalaste eesmärkidega täielikult kooskõlas olevad suunised riiklikele, piirkondlikele ja kohalikele ametiasutustele, kelle roll on oluline Euroopa roheline kokkuleppe mõjusaks ja uuenduslikuks rakendamiseks; on seisukohal, et suuniste muutmisel tuleks võimaldada söetootmise järkjärgulisest kaotamisest tulenevate struktuurimuutuste riiklikku toetamist samadel tingimustel, mis kehtivad õiglase ülemineku fondi suhtes; ***toonitab, et need muutused ei tohiks nõrgestada ELi tugevaid konkurentsieeskirju;***

AM\1196513ET.docx

#### *Muudatusettepanek*

89. on veendunud, et riigiabi suuniste kavandatud muutmine peaks kajastama Euroopa roheline kokkuleppe poliitilisi eesmärke ning eesmärgiks tuleks võtta kestlikesse lahendustesse investeerimise tugevdamine ja lihtsustamine, millega tagatakse söe ja fossiilkütuste otseste ja kaudsete toetuste kiire järkjärguline kaotamine ELis ning antakse kasvuhoonegaaside vähendamise ja keskkonnaalaste eesmärkidega täielikult kooskõlas olevad suunised riiklikele, piirkondlikele ja kohalikele ametiasutustele, kelle roll on oluline Euroopa roheline kokkuleppe mõjusaks ja uuenduslikuks rakendamiseks; on seisukohal, et suuniste muutmisel tuleks võimaldada söetootmise järkjärgulisest kaotamisest tulenevate struktuurimuutuste riiklikku toetamist samadel tingimustel, mis kehtivad õiglase ülemineku fondi suhtes; ***palub, et komisjon muudaks oma riigiabi eeskirju tagamaks, et näiteks taastuvenergia valdkond, raudteetransport ja hoonete renoveerimine võiksid riigiabist kasu saada; taunib asjaolu, et praegused riigiabi eeskirjad soosivad***

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

*kivisöe- ja tuumaenergiat (nagu nähtub  
otsusest tuumajaamade Hinkley Point C  
ja Paks II kohta ning kivisöe-  
elektrijaamade reservvõimsuse  
mehhanismide kohta);*

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1

**ET**

*Ühinenud mitmekesisuses*

**ET**

14.1.2020

B9-0040/2020 }  
B9-0042/2020 }  
B9-0043/2020 }  
B9-0045/2020 } RC1/Am. 53

**Muudatusettepanek 53**

**Sandra Pereira, João Ferreira, Marc Botenga, Giorgos Georgiou, Martin Buschmann, Niyazi Kizilyürek**  
fraktsiooni GUE/NGL nimel

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Euroopa roheline kokkulepe

**Resolutsiooni ühisettepanek**

**Punkt -1 b (uus)**

*Resolutsiooni ühisettepanek*

*Muudatusettepanek*

**-1b. hoiatab, et kapitalism ei ole keskkonnahoidlik; on seisukohal, et valitsev sotsiaal-majanduslik süsteem on olemuslikult jätkusuutmatu ning kapitalistlik akumulatsioon on täielikult vastuolus planeedi füüsiliste piirangutega ja lõhub tasakaalu, millest sõltub igasugune elu; taunib inimeste keskkonnamurede ärakasutamist kapitalistliku akumulatsiooni jätkamise huvides, laiendades seda uutele akumulatsioonivaldkondadele ja luues uusi looduse erastamise vorme (nn looduskapital) (valdavalt just selles seisnebki nn uue rohelise kokkuleppe mõte), selleks et tegelike keskkonnamurede arvel äri teha, ilma nende murede aluseks olevaid probleeme tegelikult lahendamata; väidab, et kliimamuutuste leevendamine on lahutamatu rahuvõitlusest ning võitlusest sotsiaalse ja majandusliku ebavõrdsuse vastu;**

Or. en

AM\1196513ET.docx

PE643.464v01-00 }  
PE643.466v01-00 }  
PE643.467v01-00 }  
PE643.469v01-00 } RC1